- Contribuir para a criação das condições adequadas que permitam a conciliação eficaz da 
vida profissional, pessoal e familiar dos trabalhadores do CCB; 

- Contribuir para o aumento da atratividade do trabalho em funções públicas; 

- Promover a dispersão geográfica dos trabalhadores. 

Investimento 38.000,00€ (trinta e oito mil euros)